
Ministerstvo kultury

Národní památkový ústav 

Došlo: 09.02.201610:03:06

čj NPU-310/10563/2016
Listu: 1 Příloh: 2

Maltézské náměstí 471/1 
118 11 Praha 1

Telefon: 257 085 111 
Fax: 224 318 155 
E-mail: epodatelna@mkcr.cz

Josef Milde, 1. máje 326, 78815 Velké Losiny 
Marie Mildová, 1. máje 326, 78815 Velké Losiny

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje / linka V Praze dne
MK 78877/2015 OPP Anna Mašátová / 429 29.12.2015

MK-S 14740/2015 OPP

v v

Věc: Stavební pozemek č. 8, k. ú. a obec Šumperk, okres Šumperk, Olomoucký kraj
- prohlášení za kulturní památku
- rozhodnutí

V příloze Vám zasíláme rozhodnutí Ministerstva kultury č. j. MK 78877/2015 OPP 
ve výše uvedené věci.

Mgr. Petra Ulbrichová
vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péěe Ministerstva kultury

Příloha: lx  rozhodnutí Ministerstva kultury ě. j. MK 78877/2015 OPP

Na vědomí po nabytí právní moci:
1. Národní památkový ústav, ústřední pracoviště
2. Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Olomouci
3. Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor kultury a památkové péče
4. Městský úřad Šumperk, odbor výstavby, oddělení státní památkové péče
5. Katastrální úřad pro Olomoucký kraj
6. Vlastní

0

mailto:epodatelna@mkcr.cz


Ministerstvo kultury
M K C R X 0 0 9 A R 6 C

Maltézské náměstí 471/1 
118 11 Praha 1

Rozhodnutí nabylo právní moci:

za správnost:

b.

Telefon: 257 085 111 
Fax: 224 318 155 
E-mail: epodatelna@mkcr.cz

V Praze dne 28. 12. 2015 
Č .j.: MK 78877/2015 OPP 

MK-S 13806/2015 OPP

R O Z H O D N U T Í
Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní památkové péče rozhodlo

v  v

o prohlášení stavebního pozemku č. 8, k. ú. a obec Šumperk, okres Šumperk, 
Olomoucký kraj, za kulturní památku.

Ministerstvo kultury v tomto řízení, jehož účastníky jsou podle § 27 odst. 1 písm. 
b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění, vlastníci věci:

podle ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění prohlašuje stavební pozemek 
č. 8, k. ú. a obec Šumperk, okres Šumperk, Olomoucký kraj, za kulturní památku. Nedílnou 
součástí tohoto rozhodnutí je katastrální mapa se zákresem památky.

O d ů v o d n ě n í :

Popis dle návrhu NPU, ú. o. p. v Olomouci, ze dne 1. 12. 2008: „Jedná o pozemek 
měšťanského domu, který byl ministerstvem kultury prohlášen za kulturní památku v roce 
1994, avšak jen jako objekt. Pozemek je  přitom logickou a neodmyslitelnou součástí domu.

Tvar celého pozemku pare. č. 8 st. jednak opisuje půdorys nemovitosti a jednak 
zahrnuje vnitřní nádvoří se zpevněným povrchem. Nádvoří je  sevřeno čtyřmi křídly budovy a 
má nepravidelný půdorys mnohoúhelníku. Původ stavební parcely lze hledat již  ve 
středověku. “

Národní památkový ústav, ú. o. p. v Olomouci, zaslal Ministerstvu kultury řádně 
zpracované vyjádření ve věci návrhu na prohlášení st. p. č. 8, k. ú. a obec Šumperk, okres 
Šumperk, Olomoucký kraj, za kulturní památku dne 2. 3. 2009.: „Památková hodnota 
stavebního pozemku je  těsně stavebně i funkčně spjata s památkovou hodnotou domu, který již  
kulturní památkou je. Protože se ovšem rozhodnutí o prohlášení za kulturní památku

1

mailto:epodatelna@mkcr.cz


ministerstva kultury netýkalo pozemku pod domem, na němž stojí, není možné tento stavební 
pozemek považovat za součást kulturní památky. Důležitým hlediskem velké památkové ceny 
je, že se navrhovaný pozemek nachází v Městské památkové zóně Šumperk, která vznikla v 
roce 2002 vyhláškou MK ČR Č. 476/1992 Sb. ze dne 10. 9. 1992. Historicko-urbanistické 
hodnoty jsou tedy v rámci tohoto velice hodnotného souboru městské architektury nesporné. “

Podle ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, se k problematice prohlášení věci za kulturní památku dne 9. 11. 2015 
pod značkou KUOK/99310/2015 vyjádřil odbor kultury a památkové péče Krajského úřadu 
Olomouckého kraje, který souhlasil s prohlášením věci za kulturní památku, s odůvodněním,
že: „Jedná se o pozemky, které by měli být nedílnou součástí objektu, který byl do Ústředního 
seznamu kulturních památek zapsán již  dříve bez těchto pozemků. Jsou zde splněny podmínky 
dle 2 odst. I  písm. a) zák. č. 20/1987 Sb., ve znění pozdějších předpisů, pro prohlášení 
nemovité a movité věci za kulturní památku. Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor kultury 
a památkové péče, doporučuje prohlášení poz. parc.č. st. 8, k.ú. Šumperk, obec Šumperk, 
okres Šumperk, Olomoucký kraj - za kulturní památku. “

Dále se k problematice prohlášení věci za kulturní památku dne 10. 11. 2015 pod 
značkou MUSP 103243/2015 vyjádřil Městský úřad Šumperk, odbor výstavby, oddělení státní 
památkové péče, a s prohlášením za kulturní památku souhlasil. Ve svém vyjádření uvádí:

„ V souladu s ust. 3 zákona o státní památkové péči Vám k výše uvedenému sdělujeme 
následující:- orgán státní památkové péče souhlasí s prohlášením výše uvedeného pozemku za 
kulturní památku s tím, že dojde pouze k doprohlášení ke stávající nemovité kulturní památce 
domu č.p. 52, Starobranská 7, Šumperk, rej.č. ÚSKP ČR 12516/8-3849. “

Ve smyslu ustanovení § 3 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
ve znění pozdějších předpisů, byli o podání návrhu písemně vyrozuměni vlastníci věci 
navržené na prohlášení za kulturní památku, a v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, jim bylo umožněno, aby se před vydáním 
rozhodnutí vyjádřili k podkladům, které Ministerstvo kultury v průběhu řízení shromáždilo.

Vlastníci převzali vyrozumění o zahájení řízení a seznámení s podklady dne 30. 11. 
2015 a 3. 12. 2015 a písemně se již nevyjádřili.

Ministerstvo kultury zhodnotilo předložené podklady jednotlivě i ve vzájemných 
souvislostech a na základě výše uvedených vyjádření, která doporučují k prohlášení stavební 
pozemek č. 8, k. ú. a obec Šumperk, okres Šumperk, Olomoucký kraj, za kulturní památku, 
dospělo k tomuto rozhodnutí:

Předmětná parcela je nedílnou součástí objektu měšťanského domu, prohlášeného za 
kulturní památku rozhodnutím Ministerstva kultury rej. č. ÚSKP 12516/8-3849 dne 22. 7. 
1994. Památková hodnota předmětné parcely spočívá především v historické a urbanistické 
hodnotě vztahující se k objektu domu. Z těchto důvodů Ministerstvo kultury usuzuje, že výše 
zmíněná parcela splňuje podmínky ustanovení §2  odst. 1 písm. a) zákona č. 20/1987 Sb., 
o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, pro prohlášení věci za kulturní 
památku.

2



Pro své hodnoty historické a urbanistické, splňuje st. p. č. 8, k. ú. a obec Šumperk, 
okres Šumperk, podmínky ustanovení §2  odst. 1 písm. a) zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, pro prohlášení věci za kulturní památku.

P o u č e n í :

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 152 odst. 1 zákona ě. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění, podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení rozklad. Lhůta pro 
podání rozkladu počíná běžet podle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu den následující po 
dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno. Doručení písemnosti upravuje § 23 a § 24 správního 
řádu, který stanoví, že nebyl-li adresát tohoto rozhodnutí zastižen, rozhodnutí se uloží 
v provozovně provozovatele poštovních služeb. Jestliže si adresát uložené rozhodnutí ve lhůtě 
10 dnů ode dne, kdy bylo rozhodnutí k vyzvednutí v provozovně provozovatele poštovních 
služeb připraveno, nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle § 24 odst. 1 správního řádu za 
doručené posledním dnem této lhůty (od tohoto dne běží v tomto případě lhůta pro podání 
rozkladu). Doručení písemnosti pomocí datové schránky upravuje § 17 zákona č. 300/2008 
Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, který rovněž stanoví 
přednostní doručování dokumentů prostřednictvím datové schránky. Nepřihlásí-li se adresát 
do své datové schránky ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové 
schránky, považuje se tento dokument za doručený posledním dnem této lhůty. O rozkladu 
proti tomuto rozhodnutí rozhoduje ministr kultury. Rozklad se podává u Ministerstva kultury 
na výše uvedenou adresu.

Mgr. Petra Ulbrichová
vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

/

3



4


